
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.10.2022 № 162 
ст. Гиагинская 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» за 9 месяцев 2022 года 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года, на основании 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинское 
сельское поселение»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года по доходам в 
сумме 39457,2 тысяч рублей и по расходам в сумме 48585,9 тысяч рублей с 
дефицитом в сумме 9128,7 тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение: 
1) по доходам бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

2) По распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года по разделам, 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

3) По распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

4) по источникам погашения дефицита бюджета муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

5) По исполнению муниципальных программ, финансируемых за счет 
средств бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 



поселение» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению; 

3. Направить настоящее постановление в Совет народных депутатов 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в газете «Красное знамя» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение». 

Глава муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» С.А.Ботвинников 



Приложение № 1 
к Постановлению главы МО 

«Гиагинское сельское поселение» 
№ 162 от 10.10. 2022г 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года 

За 9 месяцев 2022 года исполнение бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» осуществлялось в соответствии с бюджетными 
обязательствами, утвержденными Решением Совета народных депутатов МО 
«Гиагинское сельское поселение» № 252 от 27.12.2021 года «О бюджете 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 г 

1)Доходная часть бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» за 9 месяцев 2022 год исполнена в размере 39457,2 тыс. рублей или 62,1 
процента плановых назначений в сумме 63709,4 тыс.рублей по сравнению с отчетом за 
9 месяцев 2021 годом меньше на 4594,4 тыс. рублей. 

Налоговые доходы за 9 месяцев 2022 года поступили в сумме 30744,6 тыс. рублей, по 
сравнению с аналогичным периодом 2021 года больше на 1276,2 тыс. рублей, 
плановые назначения выполнены на 69,4 процента. 

Неналоговые доходы поступили в сумме 2543,1 тыс. рублей или 104,9 процента от 
плановых назначений 2493,8 тысяч рублей по сравнению с аналогичным периодом 2021 
года рост составил 763,7 тыс. рублей или 42,9 процента. 

НДФЛ исполнение за 9 месяцев 2022 год составило 58,7 процента. При уточненных 
плановых назначениях на 2022 года 24489,0 тыс. рублей поступило 14383,3 тыс. рублей. 
По сравнению с 2021 годом меньше 2717,6 тыс. рублей 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации, АКЦИЗЫ прогнозные показатели исполнены на 102,8 процента, при плане 
4733,7 тыс. рублей поступления за 9 месяцев 2022 составили 4864,8 тыс. рублей, по 
сравнению с 2021 годом рост составил 28,1 процента или 1068,1 тыс. рублей. 

По ЕСХН за 9 месяцев 2022 года прогнозные показатели исполнены на 146,3 
процента, при уточненном плане 4596,3 тыс. рублей, поступления составили 6927,3 



тыс. По сравнению с аналогичным периодом 2021 года поступило больше на 2193,7 
тыс. рублей. 

По налогу на имущество физических лиц исполнение за 9 месяцев 2022 года 
бюджетного назначения составило 3,4 процентов, при плане 2379,5 тыс. рублей 
поступило 81,6 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным передом 2021 года поступило 
меньше на 243,4 тыс. рублей. Уплата налога на имущество физических лиц будет 
производиться в установленные сроки не позднее 1 декабря года, следующего за годом, 
за который исчислен налог.. 

Земельного налога за 9 месяцев 2022 года в бюджет МО «Гиагинское сельское 
поселение» при плане в 8114,0 тыс. рублей поступило 4487,6 тыс. рублей, что составило 
55,3 процента исполнения. По сравнению с 2021 годом поступило меньше на 975,4 тыс. 
рублей. Уплата земельного налога физических лиц будет производиться в 
установленные сроки не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который 
исчислен налог. 

В бюджет МО «Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 год поступило 
доходов от использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной 
собственности в сумме 2543,1 тыс. рублей, что составило 104,9 процента исполнения, в 
том числе: 

-доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности сельского поселения, исполнение за 9 месяцев 2022 год составило 1537,9 
тыс. рублей или 68,5 процента. По сравнению с аналогичным периодом 2021 года 
поступило больше на 86,3 тыс. рублей. 

-Доходов от перечисления части прибыли МУП при плане 10,0 тыс. рублей 
,поступления за 9 месяцев составили 49,8 тысяч рублей поступление от МП « 
Гиагинское» 

-прочие неналоговые доходы исполнены за 9 месяцев 2022 года при плане 20,0 тыс. 
рублей поступило 120,0 тыс. рублей.(предоставления мест захоронения) 

-доходы от реализации иного ,имущества находящегося в собственности сельских 
поселений за 9 месяцев 2022 был реализован Легковой автомобиль, марка ГАЗ-3102, 
год изготовления 2005, модель, № двигателя 40620D 53043840, кузов (кабина, прицеп) 
31020050146675,цвет кузова (кабины,прицепа) Айсберг, мощность двигателя 131 (96) 
кВт, рабочий объем двигателя 2285, на сумму -30,00тыс.рублей. 

-доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений в первом квартале 2022 была продана невостребованная земельная доля 3,9 
га на сумму 46,5 тысяч рублей. 

-Штрафы при плане 30,00 тысяч рублей поступило 416,9 тысяч рублей , в том числе 
неустойки в случае просрочки исполнения подрядчиком обязательств. 
предусмотренными муниципальными контрактами. 



Безвозмездные поступления при плане 16973,1 тыс. рублей исполнение 
составило 6169,52 тыс. рублей или 36,3 процента от годового плана. 

РАСХОДЫ 

Финансирование расходов бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года осуществлялось по 
приоритетным социально-значимым направлениям бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и принятым 
муниципальным программам. Исполнение расходов бюджета муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» осуществлялось с единого счета 
бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» в органах 
федерального казначейства в пределах бюджетных лимитов бюджета муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» в соответствии с принятыми 
денежными обязательствами. 

Расходная часть бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» исполнена на 63,5 процентов к объему бюджетных назначений. При 
уточненном плане на 2022 год 76544,5 тыс. рублей, исполнение составило 48585,9 тыс. 
рублей. 

Общегосударственные расходы 
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражены расходы на 

функционирование высшего должностного лица органа муниципального образования -
глава муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», 
функционирование законодательного (представительного) органа муниципального 
образования, функционирование высших органов исполнительных органов 
государственной власти, обеспечение проведения выборов и референдумов, 
финансирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. Общий 
объем расходов за 9 месяцев 2022 года по указанному разделу составляет 13449,38 тыс. 
рублей при уточненном плане 18791,85 тыс. рублей, или 71,6 процентов исполнения. 
Исполнение по подразделам сложилось следующим образом: 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования» плановые назначения в 
2022 году на содержание главы муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» составили 1199,5 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 873,1 тыс. 
рублей, или 72,8 процентов исполнения. 

По подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов муниципального 
образования» плановые назначения в 2022 году на содержание Совета народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» составили 
1960,6 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 1458,09 тыс. рублей, или 74,4 
процентов исполнения. 

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти» расходы за 9 



месяцев 2022 года исполнены на 70,6 процентов. При уточненном плане 13930,7тыс. 
рублей, исполнение составило 9839,12тыс. рублей. 

По подразделу 0107 « Обеспечение проведения выборов и референдумов». Расходы 
по данному подразделу за 9 месяцев 2022года исполнены на 93,3 процентов при плане 
488,4 тыс. рублей исполнение составило 455,5 тыс. рублей. 

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» Исполнение по 
данному подразделу за 9 месяцев 2022 года составило 823,6 тыс. рублей при плановых 
назначениях в сумме 1118,87 тыс. рублей, исполнение составило 73,6 процента. 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», по 
подразделу 0310 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, гражданская оборона, «Обеспечение противопожарной 
безопасности» Расходы по данному подразделу за 9 месяцев 2022 года при уточненном 
плане 448,5 тыс. рублей исполнено 430,4 тыс. рублей или 96,0 процента 

Национальная экономика 
Раздел 0400 «Национальная экономика», по подраздел 0409 «Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)» по данному подразделу за 9 месяцев 2022 года исполнение 
составило 78,4 процент при уточненных плановых назначениях в сумме 13338,7 тыс. 
рублей, исполнение составило 10452,9 тыс. рублей. 
подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» по данному 
подразделу за 9 месяцев 2022 года исполнение составило 193,7 тыс. рублей при 
плановых назначениях в сумме 502,0 тыс. рублей, или 38,6 процентов исполнения. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы исполнены на 50,3процентов при 
плане 350,0тыс. рублей исполнение составило 176,06 тыс. рублей. 
- подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы исполнены на 67,0 процентов 
при плане 18232,11тыс. рублей исполнение составило 12217,22 тыс. рублей. 
- подразделу 0503 «Благоустройство» расходы профинансированы на 45,9 процентов. 
При годовом плане 23685,59 тысяч рублей, исполнение составило 10881,89 тысяч 
рублей, в т.ч. 
а) обслуживание и оплата за электроэнер. уличного освещения - 1998,11 тысяч рублей; 
б) организация и содержание мест захоронения - 658,47 тысяч рублей; 
в) вывоз мусора, уборка улиц, вырубка деревьев и др. -3302,9тысяч рублей; 
г) расходы по озеленению - 1478,4 тысяч рублей; 
д) оплата за содержание памятников -161,3 тысяч рублей; 
е) прочие расходы 555,9 тысяч рублей налоги 
ж)мероприятия по подготовки проектно сметной документации парк п.Гончарка 
876,2тысяч рублей. 
з) Капитальный ремонт тротуаров 1850,5 тысяч рублей (Мира,Эскадронная) 



Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

По разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации» 
подразделу 0801 «Культура» Расходы по данному подразделу исполнены на 45,1 
процентов при плане 409,0 тыс. рублей исполнение составило 184,6 тыс. рублей 2022 
года. 
подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии 'Расходы 
запланированы в сумме 50,0 тыс. рублей на 4 квартал 2022г 

Социальная политика 
По разделу 10 «Социальная политика» подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение» 
расходы исполнены на 70,4 процентов. При плане 287,4 тыс. рублей исполнено 213,4 
тыс. рублей. 
По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» расходы по данному 
подразделу в 1 полугодие 2022 при плане 30,0 тыс. рублей исполнено 10,0 тыс. рублей ( 
Единовременное пособие пострадавшим во время возгорания домовладения) 

Физическая культура и спорт 

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» подразделу 1101 «Физическая 
культура » При плане 110 тыс. рублей мероприятия по данному подразделу 
исполнение 67,04 тыс. рублей 2022года или 60,9 процентов. 

Обслуживание государственного и муниципального долга 
По разделу 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга». Расходы по 
данному подразделу исполнены на 100 процентов при плане 1,4 тысяч рублей 
исполнены в сумме 1,4 тысяч рублей. 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 

По разделу 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера» расходы по данному 
разделу за 9 месяцев 2022 года исполнены на 100 процентов в сумме 307,9 тыс. 
рублей. 

Результат исполнения бюджета за 9 месяцев 2022 года с дефицитом 9128,7 тыс. 
рублей. 



Руководитель финансово-бухгалтерского отдела Е.С.Шкурат 



Приложение № 2 
к постановлению № 162 
от 10.10.2022г. 

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования " Гиагинское сельское поселение " за 9 месяцев 2022 года 

КОД 

бюджетной 

классификации 

наименование 

доходов 

Бюджет МО Гиагинское сельское поселение" КОД 

бюджетной 

классификации 

наименование 

доходов Утвержден. 

первоноч. 

бюджет 

2022г. 

2022г 

% 
исполнени 
я 

% 
исполнения 

КОД 

бюджетной 

классификации 

наименование 

доходов Утвержден. 

первоноч. 

бюджет 

2022г. 

Уточнен. 

план 2022 

факт 

9 мес.2022г 

к 
утвержден 

к 
уточненном 

у 

КОД 

бюджетной 

классификации 

наименование 

доходов Утвержден. 

первоноч. 

бюджет 

2022г. 

Уточнен. 

план 2022 

факт 

9 мес.2022г 
первон. 
Бюдж пл. 2022. 

КОД 

бюджетной 

классификации 

наименование 

доходов Утвержден. 

первоноч. 

бюджет 

2022г. 

Уточнен. 

план 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 55479,6 63409,4 39457,2 71,12 62,23 

Собственные доходы Всего налоговые и неналог. 46086,50 46606,30 33287,63 72,23 71,42 

дохды 

1 00 00000 00 000 000 Налоговые доходы 43792,70 44312,50 30744,60 70,20 69,38 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль и доход 24295,30 24489,00 14383,30 59,20 58,73 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физичес лиц 24295,3 24489,00 14383,30 59,20 58,73 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работ) 4733,7 4733,7 4864,8 102,77 102,77 1 03 00000 00 0000 000 

1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакциз. Товар. 4733,7 4733,70 4864,78 102,77 102,77 

1 05 00000 00 000 000 Налоги на совокупный дохо, 4270,20 4596,30 6927,32 162,22 150,72 1 05 00000 00 000 000 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственны 4270,2 4596,3 6927,32 162,22 150,72 

налог 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 10493,5 10493,5 4569,2 43,54 43,54 1 06 00000 00 0000 000 

1 06 04000 10 0000 110 Транспортный налог 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физю ли 2379,5 2379,5 81,60 3,43 3,43 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8114,0 8114,0 4487,60 55,31 55,31 

Неналоговые доходы 2293,80 2293,80 2543,03 110,87 110,87 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 2243,80 2243,80 1537,80 68,54 68,54 

имущества и аренде 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы получ. Ввиде 
арендной платы наход. В 
собст. Поселения 1694,60 1694,60 1267,50 74,80 74,80 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму| 539,20 539,20 142,00 26,34 26,34 

1 11 09080 10 00000120 

Плата. поступившая в рамках 
договора за предоставления 
права на размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного торгового 
обьекта 78,60 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от прибыли Унитар пр< 10,00 10,00 49,70 497,00 497,00 

1 13 0299000 0000 130 Прочие доходы 2,10 

| 114 00000 00 0000 000 Доходы от продаж.мат.акт. 0,00 0,00 336,20 #ДЕЛ/0! 

114 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации 
имущества находящегося в 
собствености 0,00 289,70 0,00 0,00 

114 06025 10 0000 430 Доходы от прод.зем.уч-ов 0,00 46,50 

116 00000 00 0000 000 
Штрафы,санкции,возмещен 
ие ущерба 30,00 30,00 416,93 1389,77 1389,77 



116 07010 10 0000 140 

Штрафы неустойки пени 
.уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
обязательств, предусмотренн 
ых муниципальным 
контрактом 452,73 

116 0201002 0000 140 

штрафы,пени,неустойки,уплач 
енные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения 
обязательств перед 30,00 30,00 17,20 0,00 0,00 

116 1012301 10 0000 140 

взысканий 
(штрафов),поступающие в 
счет погашения 
задолженности,образовавшей 
ся до 01 января 0,00 0,00 -53,00 

Прочие неналоговые доход| 20,0 150,00 250,00 



1 17 1503010 0000150 Инициативные платежи 130,00 130,00 0,00 0,00 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 20,0 20,00 120,00 600,00 600,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
перечисления 9393,1 16803,1 6169,5 65,68 36,72 

000 2 0215001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2360,1 2360,1 2360,1 100,00 100,00 

000 20219999100000150 
Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 170,0 170,0 

000 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 7000,0 11410,0 650,0 0,00 0,00 

000 2 0230024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваеммых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 33,0 33,0 24,8 75,00 

000 20249999100000150 

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 3000,0 3000,0 

000 2 1960010 10 0000 150 

возврат прочих 
остатков 
субсидий,субвенцмий и 
иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое назначение -35,32 

Подготовлено: 

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела Е.С.Шкурат 



Приложение №3 к Постановлению главы МО 

Распределение расходов бюджета муниципального образования " Гиагинское сельское 
поселение" на 1 октября 2022 года по разделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование РЗ ПРЗ 
бюджет 2022 

года 
первоначальный 
( тысяч рублей) 

Уточненный 
бюджет 2022г 

исполнение за 
.2022 

% исполнения 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего 55753 76544,50 48585,90 63,5 

Общегосударственные расходы 01 18642,55 18791,85 13449,38 71,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа муниципального образования 01 02 1199,5 1199,5 873,1 72,8 
Функционирование законодательных(представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципального 
образования 01 03 1960,6 1960,6 1458,09 74,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти 01 04 13709,4 13930,7 9839,12 70,6 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 538,4 488,4 455,5 93,3 
Резервные фонды 01 11 500,0 93,66 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 734,61 1118,87 823,6 73,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 165,0 448,5 430,4 96,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 0,0 
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 165,0 448,5 430,4 96,0 

Национальная экономика 04 5235,7 13840,7 10646,6 76,9 
Транспорт 04 05 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4733,7 13338,7 10452,9 78,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 502,0 502,0 193,7 38,6 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 30524,0 42267,7 23275,17 55,1 
Жилищное хозяйство 05 01 350,0 350,0 176,06 50,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 9752,1 18232,11 12217,22 67,0 
Благоустройство 05 03 20421,9 23685,59 10881,89 45,9 

Культура и кинематография 08 459,0 459,0 184,6 40,2 
Культура 08 01 409,00 409,00 184,6 45,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10 307,4 317,4 223,4 70,4 
Пенсионное обеспечение 10 01 287,4 287,4 213,4 74,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 30,0 10,0 33,3 

Физическая культура и спорт 11 00 110,0 110,0 67,0 60,9 
Физическая культура 11 01 110 110 67,04 60,9 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 00 1,45 1,45 1,45 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00 307,9 307,9 307,9 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 307,90 307,90 307,9 100,0 

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела Е.С.Шкурат 



Страница 1 

Приложение 4 к Постановлению Главы МО "Гиагинское 
селшьское посление" № 162 от 10,10.2022 

Ведомственная структурва расходов бюджета муниципального 
образования " Гиагинское сельское поселение" за 9 месяцев 2022 

года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов Российской 

Федерации 

Наименование показателя 

К О Д Ы 

2022 г. 2022г 

Наименование показателя 

ведо 
мств 

о 

Функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 2022 г. 2022г 

Наименование показателя 

ведо 
мств 

о Раздел 
Подраз 

дел Целевая статья 
Вид 

расхода 

План сумма 
( тысяч рублей) 

ВСЕГО Исполненно 1 кв 2022 

1 2 3 4 5 6 

Всего 76 544,500 48 585,908 

Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 
сельское поселение" 745 00 00 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 458,084 

Общегосударственные вопросы 745 01 00 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 458,084 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 458,084 
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
мушщипального образования 01 03 61 2 00 00000 000 1 960,640 1 458,084 
органа муниципального 
образования 01 03 61 2 00 0Г100 000 1 199,540 923,043 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 03 61 2 00 0Г100 120 1 199,540 923,043 
Обеспечение функций органами 
местного самоупораления 01 03 61 2 00 0Г400 000 761,100 535,041 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 01 03 61 2 00 0Г400 120 641,100 440,677 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 61 2 00 0Г400 240 120,000 94,364 Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 741 00 00 60 0 00 00000 000 74 583,860 47 127,824 
Общегосударственные вопросы 741 01 00 60 0 00 00000 000 16 831,213 11 991,280 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 00 61 0 00 00000 000 16 831,213 11 991,280 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 61 1 00 00000 000 1 199,540 873,140 



Страница 2 

Глава муниципального 
образования 01 02 61 1 00 0Г100 000 1 199,540 873,140 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 61 1 00 0Г100 120 1 199,540 873,140 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 01 04 00 0 00 00000 000 13 930,740 9 839,110 
Реализация функций органов 
местного самоуправления 01 04 61 6 00 00000 000 1 172,000 823,370 
Обеспечение функций органами 
местного самоуправления 01 04 61 6 00 0Г400 000 1 172,000 823,370 

Расходы на выплату персоналу 
госу 01 04 61 6 00 0Г400 120 12 537,400 8 794,400 

Расходы на выплату персоналу 
госу 01 04 6100055490 120 221,340 221,340 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 61 6 00 0Г400 240 1 140,510 791,880 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 61 6 00 0Г400 850 31,490 31,490 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 488,403 455,470 
Проведение выборов и 
референдумов 01 07 61 5 00 00000 000 488,403 455,470 
Проведение выборов Главы 
муниципального образования 01 07 61 5 00 0Г700 000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 61 5 00 0Г700 240 50,000 50,000 
Проведение выборов 
представительного органа 
муниципального образования 01 07 61 5 00 0Г800 000 438,403 405,470 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 61 5 00 0Г800 240 438,403 405,470 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 93,660 
Резервные фонды 01 11 61 7 00 00000 000 93,660 -
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 61 7 00 0Г100 000 93,660 
Резервные средства 01 11 61 7 00 0Г100 870 93,660 

Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 
сельское поселение" 741 00 00 60 0 00 00000 000 1 118,870 823,560 



Страница 3 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 60 0 00 00000 000 1 118,870 823,560 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Республики Адыгея, переданных 
местным бюджетам 01 13 61 0 00 61000 000 33,000 16,990 
Осуществление государственных 
полномочий в сфере 
административных 01 13 61 0 00 61010 000 33,000 16,990 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 00 61010 240 33,000 16,990 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 1 045,870 806,570 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 61 7 00 00000 000 1 045,870 806,570 
Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 01 13 61 7 00 0Г300 000 1 045,870 796,570 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 7 00 0Г300 240 1 037,370 791,570 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 61 7 00 1 Г300 800 8,500 5,000 
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское 
поселение" на 2020-2024 годы" 01 13 6Л 0 00 00000 000 30,000 
Создание целостной системы 
муниципальной службы 
посредством формирования 
высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального 
управления, развития 
информатизации органов местного 
самоуправления 01 13 6Л 0 01 00000 000 30,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 6Л 0 01 00000 240 30,000 
Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
"Гиагинское сельское 
поселение" 01 13 6Г 0 00 00000 000 10,000 10,000 



Страница 4 

Создание системы предупреждения 
и профилактики коррупционных 
проявлений 01 13 6Г 0 01 00000 000 10,000 10,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 6Г 0 01 00000 240 10,000 10,000 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское 
поселение" "Защита населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности . 00 00 6Д0 00 00000 000 448,500 430,400 
Нацианальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 6Д 0 00 00000 000 448,500 430,400 
Подпрограмма "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 03 10 6Д 2 00 00000 000 10,000 
Создание материальной базы для 
пункта временного размещения 
пострадавшего населения, 
приобретение средств 
индивидуальной защиты 03 10 6Д2 01 00000 000 10,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 2 01 00000 240 10,000 
Подпрограмма "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма , а также в 
минимизации и ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах муниципального 
образования "Гиагинское сельское 03 10 6Д 3 00 00000 000 5,000 5,000 
Размещение наглядной агитации 
(баннеры, листовочно-
информационный материал) о 
вреде и опасности терроризма и 
экстремизма, в местах массового 
пребывания граждан 03 10 6Д3 01 00000 000 5,000 5,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 3 01 00000 240 5,000 5,000 
Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 03 10 6Д 1 00 00000 000 433,500 425,400 



Страница 5 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, 
повышение боеготовности 
добровольной пожарной охраны 03 10 6Д 1 01 00000 000 433,500 425,400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 1 01 00000 240 433,500 425,400 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 13 840,700 10 646,550 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 000 13 338,700 10 452,850 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 13 338,700 10 452,850 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопастности 
дорожного движения 
МО"Гиагинское сельское 
поселение 04 09 6К 0 00 00000 000 13 338,700 10 452,850 

Подпрограмма "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и улично-дорожной сети 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 04 09 6К 2 00 00000 000 13 338,700 10 452,850 
Ремонт дорог, содержание дорог 

общего пользования местного 
значения 04 09 6К 2 01 00000 200 8 497,900 8 222,050 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 6К 2 01 00000 240 8 497,900 8 222,050 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 6К 2 02 00000 240 4 840,800 2 230,800 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 502,000 193,700 
Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Гиагинское сельское 
поселение" 04 12 6Б 0 00 00000 000 2,000 
Создание благоприятных условий 
для развития и устойчивого 
функционирования малого и 
среднего предпринимательства, 
увеличение его вклада в решение 
задач социально-экономического 
развития Гиагинского сельского 
поселения 04 12 6Б 0 01 00000 000 2,000 



Страница 6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 6Б 0 01 00000 240 2,000 
Муниципальная 
программа"Управление 
муниципальным имуществом и 
зеиельными ресурсами МО 
"Гиагинское сельское 04 12 6В 0 00 00000 000 500,000 193,700 
Повышение эффективности 
управления.распоряжение и 
спольхования имущества 04 12 6В 0 00 00000 000 500,000 193,700 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 6В 0 01 00000 240 500,000 193,700 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 42 267,695 23 275,242 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 350,000 176,060 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское 
поселение" 05 01 6Ч 0 00 00000 000 350,000 176,060 
Подпрограмма "Строительство 
и реконструкция дворовых 
детских и спортивных площадок 
в МО "Гиагинское сельское 
поселение" 05 01 6Ч 8 00 00000 000 350,000 176,060 
Активизация работ по 
благоустройству территории 
поселения в границах населенных 
пунктов, строительству и 
реконструкции детских и 
спортивных площадок 05 01 6Ч 8 01 00000 000 350,000 176,060 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 6Ч 8 01 00000 240 350,000 176,060 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 18 232,100 12 217,220 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
МО"Гиагинское сельское 
поселение" 05 02 6Р 0 00 00000 000 2 405,100 2 020,470 
Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
МО «Гиагинское сельское в 
жилищно-коммунальном хозяйстве 05 02 6Р 0 01 00000 000 2 405,100 2 020,470 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 6Р 0 01 00000 240 2 405,100 2 020,470 



Страница 7 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эфективности на территории 
МО "Гиагинское сельское 
поселение" 05 02 6П 0 00 00000 000 5 838,900 401,640 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эфективности на 
территории в сфере ЖКХ 05 02 6П00200000 240 551,500 401,640 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 6П00260310 410 5 287,400 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 05 00 61 7 00 00000 000 508,100 315,110 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 61 7 00 02Г00 000 508,100 315,110 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 02 61 7 00 02Г00 850 508,100 315,110 

Субсидии юридическим 
лицам(кроме некомерческих 
организаций)индивидуальных 
предпринимателей. физических 
лиц-производителеей работ и 
услуг. 05 02 617 0 00 4Г00 000 9 480,000 9 480,000 

Субсидиина возмещение 
недополученных доходов и 
(или)возмещение затрат в связи с 
производством(реализайией)товар 
ов,выполненим работ и услуг. 05 02 617 0 00 4Г00 8 00 9 480,000 9 480,000 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 23 685,595 10 881,962 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское 
поселение". 05 03 6Ч 0 00 00000 000 12 467,800 9 449,780 
Подпрограмма "Текущее 
содержание и обслуживание 
наружных сетей уличного 
освещения территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 05 03 6Ч 1 00 00000 000 3 402,600 1 998,120 
Строительство, реконструкция и 
ремонт систем наружного 
освещения улиц населенных 
пунктов 05 03 6Ч 1 01 00000 000 3 402,600 1 998,120 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 1 01 00000 240 3 402,600 1 998,120 



Страница 8 

Подпрограмма "Озеленение 
территории муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 05 03 6Ч 3 00 00000 000 1 778,500 1 478,440 
Приведение в качественное 
состояние элементов озеленения 05 03 6Ч 3 01 00000 000 1 778,500 1 478,440 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 3 01 00000 240 1 778,500 1 478,440 
Подпрограмма "Организация 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 05 03 6Ч 4 00 00000 000 805,000 658,470 
Улучшение качества содержания 
мест погребений с учетом 
национальных и других 
особенностей и традиций, 
организация ритуальных услуг 05 03 6Ч 4 01 00000 000 805,000 658,470 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 4 01 00000 240 805,000 658,470 

Подпрограмма "Санитарное 
содержание территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 05 03 6Ч 5 00 00000 000 4 226,000 3 302,900 
Оздоровление санитарной 
экологической обстановки в 
поселении, ликвидация бытового 
мусора 05 03 6Ч 5 01 00000 000 4 226,000 3 302,900 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 5 01 00000 240 4 226,000 3 302,900 

Подпрограмма "Ремонт тротуаров 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 05 03 6Ч 6 00 00000 000 2 050,000 1 850,490 
Совершенствование эстетического 
вида территории муниципального 
образования «Гиагинское сельское 
поселение», приведение в 
качественное состояние тротуаров 05 03 6Ч 6 01 00000 000 2 050,000 1 850,490 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 6 01 00000 240 2 050,000 1 850,490 

Подпрограмма "Содержание и 
ремонт памятников и обелисков 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 05 03 6Ч 7 00 00000 000 165,700 161,360 



Страница 9 

Сохранение культурного 
потенциала и культурного 
наследия муниципального 
образования «Гиагинское сельское 
поселение» 05 03 6Ч 7 01 00000 000 165,700 161,360 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 7 01 00000 240 165,700 161,360 
Подпрограмма "Санитарно-
эпидемилогическое,экологическое. 
бесопастное благосотояние 
наседения"МО"Гиагинское 
сельское поселение" 05 03 6Ч 9 0100000 000 40,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 9 0100000 240 40,000 
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
МО "Гиагинское сельское 
поселение". 05 03 6Ф00000000 000 8 778,000 876,220 

Мероприятия по реализации 
программ формирования 
совремннной городской среды ) 05 03 6Ф00160440 240 7 778,000 

Мероприятия по реализации 
программ формирования 
совремннной городской среды ) 05 03 6Ф00100000 240 1 000,000 876,220 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 05 03 61 7 00 00000 000 2 439,795 555,962 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 61 7 00 00000 000 2 439,795 555,962 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 61 7 00 01Г00 240 249,930 180,430 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 03 61 7 00 01Г00 850 469,865 375,532 

развития 
инфраструктуры,основанной на 
местных 
инициативах,реализуемые на 05 03 6170002Г00 200 940,000 

развития 
инфраструктуры,основанной на 
местных 
инициативах,реализуемые на 05 03 6170003Г00 200 130,000 



Страница 10 

05 03 6170060480 200 650,000 
Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 459,000 184,560 
Муниципальная программа 
«Культурно-массовые 
мероприятия и Поддержка 
Гиагинского первичного 
казачьего общества Гиагинского 
районного казачьего общества 
Кубанского войскового 
казачьего общества в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское 
поселение» 08 00 6Ж 0 00 00000 000 459,000 184,560 
Подпрограмма «Культурно-
массовые мероприятия в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 08 01 6Ж 1 00 00000 000 409,000 184,560 
Организация и проведение 
культурно-массовых и 
праздничных мероприятий на 
территории поселения, участие в 
районных, республиканских и 
Всероссийских мероприятиях 08 01 6Ж 1 01 00000 000 409,000 184,560 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 6Ж 1 01 00000 240 409,000 184,560 
Подпрограмма «Поддержка 
Гиагинского первичного казачьего 
общества Гиагинского районного 
казачьего общества Кубанского 
войскового казачьего общества в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 08 04 6Ж 2 00 00000 000 50,000 
Реализация в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское 
поселение» государственной 
политики по возрождению и 
развитию казачества 08 04 6Ж 2 01 00000 630 50,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 6Ж 2 01 00000 630 50,000 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 317,400 223,400 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 317,400 223,400 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 287,400 223,400 

Пенсионное обеспечение лиц, 
замещающие муниципальные 
должности и муниципальные 
должности муниципальной службы 
в администрации МО "Гиагинское 
сельское поселение" 10 01 61 7 00 0Г600 000 287,400 213,400 



Страница 11 

Публичные нормативные 
социальные выплаты населению 10 01 61 7 00 0Г600 310 287,400 213,400 
Социальное обеспечение 
населения 10 03 00 0 00 00000 000 30,000 10,000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты населению из 
резервного фонда главы. 10 03 61 7 00 0Г100 310 10,000 10,000 
Социальная поддержка лиц, 
имеющих звание "Почетный 
гражданин МО "Гиагинское 
сельское поселение" 10 03 61 7 00 0Г800 000 20,000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты населению 10 03 61 7 00 0Г800 310 20,000 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 110,000 67,040 
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 110,000 67,040 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном 
образовании "Гиагинское 
сельскоепоселение" 11 01 6Ш 0 00 00000 000 110,000 67,040 

Обеспечение доступности 
физической культурой и спортом 
для различных слоев населения, 
укрепление материально-
технической базы, развитие детско-
юношеского спорта 11 01 6Ш 0 01 00000 000 110,000 67,040 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 6Ш 0 01 00000 240 110,000 67,040 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 309,352 309,352 
Обслуживание государственного 
и муниципального долга 13 00 61 7 00 00000 000 1,452 1,452 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 13 01 61 7 00 00000 000 1,452 1,452 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 61 7 00 0Г200 000 1,452 1,452 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 61 7 00 0Г200 700 1,452 1,452 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 14 00 61 7 00 00000 000 307,900 307,900 
Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 14 03 61 7 00 00000 000 307,900 307,900 



Страница 12 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение 
вопросов местного значения 
межмуниципального характера 14 03 61 7 00 0Г900 000 307,900 307,900 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 61 7 00 0Г900 500 307,900 307,900 

Руководитель финансово-
бухгалтерского отдела Е.С.Шкурат 



Приложение № 5 
К Постановлению Главы МО 
«Гиагинское сельское поселение» 
№ 162 от 10.10.2022 

Источники погашения дефицита бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 год 

Наименование показателя Код показателя Сумма 
тысяч 
рублей 

Исполн 
Тыс.руб 

Источники внутреннего 000 01 00 00 00 00 0000 000 -12835,1 -9128,71 
финансирования бюджета 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 

Получение кредитов от кредитных 000 01 02 00 00 00 0000 700 0 0 
организаций в валюте Российской 
федерации 
Получение кредитов от кредитных 000 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 
организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской федерации 
Погашение бюджетных кредитов, 000 01 03 00 00 00 0000 800 0 0 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 
Погашение бюджетами поселений 000 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 
Иные источники внутреннего 000 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 
финансирования дефицитов 
бюджетов 
Бюджетные кредиты, 000 01 06 05 00 00 0000 000 0 0 
предоставленных внутри страны в 
валюте РФ 
Возврат бюджетных кредитов, 000 01 06 05 00 00 0000 600 0 0 
предоставленные внутри страны в 
валюте РФ 
Возврат бюджетных кредитов, 000 01 06 05 00 00 0000 640 0 0 
предоставленные сельскими 
поселениями в валюте РФ 
Изменение остатков средств на 000 01 05 00 00 00 0000 000 
счетах по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 500 -63409,40 -39457,19 
бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств 000 01 05 02 01 00 0000 500 -63409,40 -39457,19 
бюджетов 
Увеличение прочих остатков 000 01 05 02 01 00 0000 510 -63409,40 -39457,19 
денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 000 01 05 02 01 10 0000 510 -63409,40 -39457,19 
денежных средств бюджетов 
поселений 



Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 76544,50 48585,90 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 02 00100 0000 600 76544,50 48585,90 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 76544,50 48585,90 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 76544,50 48585,90 

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела Шкурат ЕС. 


